UNIVERSITA’ DEGIL.I STUDI DI PADOVA

Procedura selettiva per la chiamata di n. 1 posto di Professore di seconda fascia presso il
Dipartimento di Dipartimento di Scienze chirurgiche oncologiche e gastroenterologiche -
DIiSCOG, per il settore concorsuale 08/C1 — Chirurgia generale (profilo: settore scientifico
disciplinare MED/18 ~ Chirurgia generale), ai sensi dell'art. 18, comma 1, Legge 30
dicembre 2010, n. 240, bandita con Decreto Rettorale 1. 755/2015 del 27 febbraio 2015, il
cui avviso ¢ stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 19 del 10 marzo 2015, IV serie
speciale — Concorsi ed Esami. Primo bando.

allegato C) al Verbale 2 de! 20 luglic 2015

CANDIDATO
ENRICO GRINGER!

VALUTAZIONE DELLE PUBBLICAZIONI SCIENTIFICHE, DEL CURRICULUM
DELL’ATTIVITA DIDATTICA

* Nato a Messina il 12 marzo 1971

» Nel 1998 consegue la Laurea in Medicina e Chirurgia — Universita degli Studi di
Padova

» Dal 2001 a oggi ha partecipato a vari Corsi di aggiornamento e formazione, sia in
ltalia che allestero (microchirurgia sperimentale, trapiantologia, prelievo
multiorgano, chirurgia laparoscopica) oltre a corsi di statistica medica.

» Nel 2004 consegue il Diploma di Specializzazione in Chirurgia Generale

s dal 2013 Segretario deil'Associazione no profit 30 Nodi per il Fegato

* Membro del Comitato Scientifico Associazione Sofia per i bambini trapiantati di
fegato e con malattie gastrointestinali

Titoli Accademici

* Da Giugno 2006 Membro del Consiglio Scientifico del Centro Interdipartimentale di
Chirurgia Sperimentale dellUniversita degli Studi di Padova

« Nel 2008 consegue it Diploma di Dottore di Ricerca in Scienze Mediche, Cliniche e
Sperimentali. Universita degli Studi di Padova

« Dal 2009 a oggi & Ricercatore Universitario (confermato da Marzo 2012) presso il
Dipartimento di  Scienze Chirurgiche, Oncoiogiche e Gastroenterologiche
dellUniversita degli Studi di Padova

» Dal 2009 al 2013 Membro del Collegio dei Docenti della Scuola di Dottorato in
Scienze Cliniche Mediche e Sperimentali, indirizzo Epatologia e Chirurgia
Epatobiliare e Trapiantologica — Dipartimento si Medicina (DIMED) ~ Universita
degli Studi di Padova

Dal 2012 al 2015 Titolo di Professore Aggregato MED/18, Chirurgia Generale



:

Dal 2013 abilitazione scientifica nazionale a professore di seconda fascia SC 08/C1
SSD MED/M8

Attivita Didattica
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Nell' AA 2004-2005 Professore a contratio presso la Scuola di Specializzazione in
Chirurgia Generale indirizzo Chirurgia Generale 14 scuola (2° e 3° anno)

Dai 2005 a oggi & stato relatore, correlatore, controrelatore e supervisore di tesi di
Laurea, Specialita e Dottorato di Ricerca presso !'Universita degli Studi di Padova
Dicembre 2005 Docente al Corso di Chirurgia Epato-Bilio-Pancreatica riservato agli
specializzandi della Scuola di Specializzazione in Chirurgia Generale dell'Universita
degli Studi di Messina. Messina, 19 Dicembre 2005

AA 2005-2008 Professore a contratto presso la Scuola di Specializzazione in
Chirurgia Generale indirizzo Chirurgia Generale 1* scuola (2° @ 3° anno di corso).
Nell' AA 2006-2007 Professore a contratto presso la Scuola di Specializzazione in
Chirurgia Generale indirizzo Chirurgia Generale 1 scuola (2° e 3° anno di corso).
Nel 2007 Tutor al IV Seminario Nazionale per Specializzandi in Chirurgia
Generale. Giardini Naxos 24-26 Maggio 2007

Nel 2007 Tutor al Corso di Aggiornamento “ll Prelieve Multiorgano”, organizzato
dalia Fondazione per I'lncremento dei Trapianti d’'Organo e di Tessuti (F.1.T.0.T.) in
collaborazione con il Centro Nazionale Trapianti (C.N.T.). Padova, 6-7 Dicembre
2007

NelfAA 2007-2008 Professore a contratio presso la Scuola di Specializzazione in
Chirurgia Generale indirizzo Chirurgia Generale 14 scuola (2° e 3° anno di corso).
NellAA 2009-2010 Titolare delllnsegnamento al 3° anno della Scuola di Specialita
in Chirurgia Generale di “Chirurgia Generale: clinica chirurgica II”, area C1, 88D
MED/18, ore 20

Nell'AA 2008-2010 Titolare dell'lnsegnamento al 5° anno della Scuola di Specialita
in Chirurgia Generale di “Chirurgia Generale: Tecniche chirurgiche operalorie
generali lII”, area D1, SSD Med/18, ore 30

NellAA 2009-2010 Tutor al tirocinio per studenti del corso di Laurea in Medicina e
Chirurgia

NellAA 2009-2010 Tutor al tirocinio professionalizzante Corso di Laurea in
Medicina e Chirurgia

Nel 2009 Tutor al Corso di Aggicrnamento “if Prelievo Multiorgano”, organizzato
dalla Fondazione per 'incremento dei Trapianti d'Organo e di Tessuti (F.L.T.0.T.) in
collaborazione con il Centro Nazionale Trapianti (C.N.T.). Padova, 25-26 Giugno
2009

NellAA 2010-2011 Titolare dell'lnsegnamento al §° anno della Scuola di Chirurgia
Generale di “Chirurgia Generale: Tecniche chirurgiche operatorie generali Ill”, area
D1, 88D Med/18, ore 30

NellAA 2010-2011 Tutor al tirocinio per studenti del corso di Laurea in Medicina e
Chirurgia; Tutor per il tirocinio professionalizzante - Corso di Laurea in Medicina e
Chirurgia

30 Novembre — 2 Dicembre 2011 Tutor al “The Donor's Surgeon” ~ a master course
in organ e fissue procurement and experimental procedures: “multimodal strategies
to improve organ quality”. Lettura ad invito. Napoli, 30 Novembre — 2 Dicembre
2011. An official activity of the European Society for Organ Transplantation ESOT
under the auspices of The Union of European medical Specialists UEM
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s NellAA 2011-2012 Titolare dell'insegnamento al 5° anno della Scuola di Chirurgia
Generale di “Chirurgia Generale: Tecniche chirurgiche operatorie generali Hi”, area
D1, 88D Med/18, ore 30

» NellAA 2011-2012 Collaboratore dellinsegnamento al 8° anno del Corso di Laura
in Medicina e Chirurgia “Chirurgia Generale”. (Titolare Prof. Nicold Bassi)

e Nel’AA 2011-12 Tutor al firocinio per studenti del corso di Laurea in Medicina e
Chirurgia; Tutor al tirocinio professionalizzante — Corso di Laurea in Medicina e
Chirurgia

» NelfAA 2011-2012 Titolare dellinsegnamento al 2° anno della Scuola di Chirurgia
Generale di "Traumatologia {oracica”, area D1, SSD Med/18, ore 7

» Nel 2012 Tutor al Corso di Aggiornamento "Il Prelievo Multiorgano”, organizzato
dalla Fondazione per I''ncremente dei Trapianti d'Organo e di Tessuti (F.LT.0.T.) in
collaborazione con il Centro Nazionale Trapianti (C.N.T.). Padova, 14-15 Giugno
2012

» Nel 2012 Tutor al International Course “The Donor's Surgeon” — organized in
cooperation with University of Padua, ESOT and UEMS — Padova, December 4-6
2012

» NelFAA 2012-2013 Titolare dellinsegnamento in  “Chirurgia Generale e
Specialistica” — 2° anno del corso di Laura in Infermieristica {abilitante alla
professione sanitaria di infermiere), - sede di Rovigo, 60 ore

« NellAA 2012-2013 Titolare dellinsegnamento in “Trapianto d’organo e donazioni:
aspelti organizzativi e professionali” — 3° anno del corso di Laura in Infermieristica
(abilitante afla professione sanitaria di infermiere) — sede di Mestre, 15 ore

» NellAA 2012-2013 Insegnamento in “Chirurgia Generale 2” — 6° anno del corso di
Laurea in Medicina e Chirurgia — sede di Padova, 25 ore

= Nel 2013 Tutor 1° Edition Preceptorship Liver Transplantation — Padova

» NellAA 2013-2014 Titolare dellinsegnamento in  “Chirurgia Generale e
Specialistica” ~ 2° anno del corso di Laura in Infermieristica (abilitante alla
professione sanitaria di infermiere), - sede di Rovigo, 60 ore

» NellAA 2013-2014 Insegnamento in “Metodologia Clinica e Semeiotica Medica® —
4° anno de! corso di Laurea in Medicina e Chirurgia — sede di Padova, 40 ore

+ NellAA 2013-2014 Inseghamento in “Chirurgia Generale 1” — 6° anno del corso di
Laurea in Medicina e Chirurgia — sede di Padova, 24 ore

e Nel 2014 Tutor (secondo operatore) Xi corso Aggiornamento in Chirurgia Epatica,
corso di Chirurgia in Diretta — Napoli

« Nel 2014 Tutor 2° Edition Preceptorship Liver Transplantation — Padova

e Nel 2014 Docente Special Conference AISF/SIMI —~ Alterazione dell'emostasi nel
paziente con cirrosi epatica - Roma

» NellAA 2014-2015 Insegnamento in “Metodclogia Clinica e Semeictica Medica” —
4° anno del corso di Laurea in Medicina e Chirurgia — sede di Padova, 24 ore

o NellAA 2014-2015 Titolare dellinsegnamento in “Chirurgia Generale e

 Specialistica® ~ 2° anno del corso di Laura in Infermieristica (abilitante alla
professione sanitaria di infermiere) - sede di Rovigo, 50 ore

» NellAA 2015-2016 gli sono stati assegnati, per affidamento diretto, gli insegnamenti
in Chirurgia Generale e Specialistica, Metodologia Clinica e Semeiotica Medica e
Chirurgia Generale

= Dal 2014 ad oggi & Membro del Consiglic dei Docenti del Dottorato in Scienze

Mediche e Sperimentali curriculum Scienze Epatologiche e Trapiantologiche
dell'Universita degli Studi di Padova
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Attivita di Ricerca

» B % @

Study coordinator e Co-Investigator in Studi clinici dat 2000 a oggi
Titolare di fondi di ricerca dal 2003 a oggi (ex 60%)

Nel 2006 Data Manager progetto “Liver-Match” promosso dall'Associazione ltaliana

-per lo Studio del Fegato (AlSF) in collaborazione con il Centro Nazionaie Trapianti

(CNT) per la realizzazione di un database nazionale per lo studio del match
donatore-ricevente nel trapianto di fegato

Principal Investigator nel 2012 Studio clinico prospetffico “rapianfo di fegato per
colangiocarcinoma ifare nion resecabile in associazione a radio e chemioterapla necadiuvante”.
Membra di Societa Scientifiche Nazionali e Internazionali

Ha frequentato Centri Ospedalieri e Universitari internazionali

Relatore in Congressi nazionali e internazionali

Nel 2014 Study coordinator/responsible Progetio preclinico finanziato da Ente
Privato

Ha partecipato all’elaborazione di Progetti di Ricerca Sanitaria Finalizzata

E’ Responsabile e Coordinatore di diversi Studi di Ricerca Preclinica con particolare
riferimento alla elaborazione di modelli chirurgici

da Febbraio 2015 Consigliere della SIRC (Societa ltaliana di Ricerche in Chirurgia)
Consigliere della Societa italiana di Ricerche in Chirurgia (SIRC)

Attivita clinica

Dal 2004 a oggi Coordinatore Clinico del Centro Trapianti di Fegato U.O. Chirurgia
Epatobiliare e Centro Trapianti di Fegato Coordinamento medico dell'attivita
trapiantologica, coordinamento medico dell'equipe chirurgica per il prelievo
multiorgane, coordinamanto clinico dell'equipe chirurglca per il trapianto di fegato
Dal 2008 al 2009 Dirigente medico a tempo indeterminato presso U.O. Chirurgia
Epatobiliare & Centro Trapianto di Fegato

Dal 2007 al 2008 Contratto Libero Professionale in Chirurgia Generale presso
I'lstituto Oncologico Veneto (I0V) ~IRCCS

Dal 1995 al 1998 Allievo interno cfo Clinica Chirurgica | (Dir. Prof. Davide F.
D’Amico), Azienda Ospedaliera, Universita degli Studi di Padova

Svolge atfivita di consulenza per le specialitda di Medicina, Epatologia,
Gastroenterologia, Pediatria e Terapia Intensiva.

Ha partecipato ad oftre 2700 interventi chirurgici dei quali 953 da primo operatore o
in qualita di Tutor.

Ha partecipato a circa 300 trapianti di fegato dei quali 90 da primo operatore e 150
prelievi multiorgano dei quali 75 in qualita di primo operatore o futor.

Lattivitd clinica & stata prevalentemente indirizzata alla patologia del fegato e in
particolare alla trapiantologia

Svolge attivita assistenziale presso 'UOC di Chirurgia Epatobiliare e Centro

Trapianti dellAzienda Universita di Padova con impegno clinico, ambulatoriale e di
sala operatoria.



Pubblicazioni scientifiche

Dei 20 lavori presentati il totale dell'impact Factor & 54,73

Lavori: n® 1 2 3 4 5
Qriginalita, Innovativita, Rigore, Rilevanza ottima buona suff | buona | buona
Congruenza 8 si Si Si si
Rilevanza nella comunitd scientifica molto alta | moito alta | suff | buona | buona
Tecniche chirurgichs SI/NO si si 8i si si
posizione del candidato all'interno dellAutorship | 2 N 1N 1N 6N TN
coerenza con il resto dell’attivitd scientifica si si si si si
IF delle pubblicazioni presentate 3.93 8.327 0.835 | 2.675 | 1.140
Lavor: n® g 7 2 2] 10
Qriginalita, Innovativila, Rigore, Rilevanza molto buona | suff | suff | buona | buona
Congruenza si si si si s
Rilevanza nella comunita scientifica molto alia suff | suff | suff buona
Tecniche chirurgiche SIINQ g sl si no no
posizione del candidato allinterno delfAutorship | 7 N 1N 1N TN 5N
coarenza con i resto dell'aftivitd sclentifica si s si si s
IF delie pubblicazioni presentate 3.234 0.982 | 0.982 | 0.982 | 2.042
Lavori; n° 11 12 13 14 15
Originalita, Innovativita, Rigore, Rilevanza Moito Bueona | Buona | Buona | Molto
buona buona
Congruenza si si si Si Si
Rilevanza nella comunita scientifica Buona Buona | Buona | Buona | Molto
buona
Tecniche chirurgiche SINO Si No No no No
posizione  del candidatc allinterno | 1 N 4N 5N 7N 8N
delfAutorship
coerenza con il resto dell'attivita scientifica Si si s si Si
IF delle pubblicazioni presentate 0,082 2,042 | 1,587 | 1,587 | 4,241
TOTALE
Lavorl n® 16 17 18 19 20
QOriginalita, Innovativita, Rigore, | ¢itima Ottima Moilto Molto ottima
Rilevanza buona buona
Congruenza i si si Si 5i
Rilevanza nella comunita scientifica Maolto Molto Alta Alta Molto
alta alta alta
Tecniche chirurgiche SI/NO no ne No no
posizione del candidato alfinterno | 8 N 5N 12 N 3N 1N
dellAutorship
coerenza con il resto dellattivitd | si s Si Si si
scientifica
{F delle pubblicazioni presentate 4,241 5,019 2,365 3,143 4,396
TOTALE
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GIUDIZIO COLLEGIALE DELLA COMMSSIONE

[l curriculurn: del candidato € risultato di oftimo livello in particolare per quanto riguarda i
suoi ruoli accademici di Ricercatore Confermato presso I'universita degli Studi di Padova e
di Professore Aggregato presso la stessa Universita. Ha svolio attivita didattica come
titolare in corsi di laurea Magistrale e Triennale e in Scuola di Specialita. L'attivita didattica
& continuativa da oltre dieci anni, crescente negli ultimi anni, congruente con il ruolo
richiesto e con volume elevato. Correlatore in 19 tesi di Laurea/Specializzazione.

L’attivitd di ricerca risulta buona particolarmente per ¢id che conceme la tecnica chirurgica
e lo studio della perfusione degli organi a scopo di trapianto, con pubblicazioni di oftimo
interesse editoriale. L'impact factor totale dei lavori presentati & 54.73 con Impact factor
medio di 2,73. Le riviste in cui sono pubblicati i lavori sono di ottimo livello editoriale e
scientifico. Le linee di ricerca sono congrue con il Settore Scientifico Disciplinare e
caratterizzate da oftima innovativita,

[l candidato ha dimostrato buona capacita di reperimento fondi sia istituzionali che privati
La sua importante atlivita di ricerca ha avuto riscontro affraverso il coinvolgimento in
numeresi congressi nazionali e internazionali.

L'attivita clinica dichiarata dal candidato si riferisce ad un curriculum opsratorio di alto
livello e dedicato ad interventi chirurgici di alta complessita e congruenti con ['oggetto del
presente bando. Di particolare rilievo il coordinamento continuative dal 2004 ad oggi della

attivita di Trapianto di Fegato della Unita di Chirurgia Epatobiliare del’Azienda-Universita
di Padova.

CANDIDATO
ALESSANDRO VITALE

VALUTAZIONE DELLE PUEBLICAZIONI SCIENTIFICHE, DEL CURRICULUM E
DELL’ATTIVITA’ DIDATTICA

s Nato a Monselice (PD) il 27/08/1673

o Nel 1999 Laurea in Medicina e Chirurgia con votazione 110/110 e lode presso
FUniversita degli Studi di Padova

» Nel 2005 consegue la Specializzazione in Chirurgia Generale con votazione 70/70
e lode

» Nel 2002 Corso monografico “Progettaziona e analisi di studi clinici: teoria e pratica”
Universita degli Studi di Verona

» Nel AA 2002/2003 Corso post-laurea di perfezionamento: “ addominale eco-colon-
doppler” e “ecografia internistica” Universita degli Studi di Padova

« Scuola estiva di Metodi Moderni in Biostatistica ed Epidemiologia

+ Nel 2009 corso ESOT “Evidence Based Medicine in Transplantation” Londra

Lo P



» Nel 2011 Corso preparatorio per esame UEMS (titolo di FEBS) in chir, dei frapianti,
Cipro

Nel 2011 Fellow dell’European Board of Surgery (FEBS)

Nel 2013 Abilitazione nazionale a Professore Universitario di 2° fascia

Nel 2015 Master in EUROPROGETTAZIONE Padova

Workshop in Analisi di Sopravvivenza, TSTAT S.r.l. Roma

* « ° & 9

Titoli Accademici

* Nel 2009 Dottore di Ricerca in Scienze Chirurgiche ed Applicazioni Tecnologiche

Attivita Didattica

o Dal 2008 al 2012 Professore a Contraito presso la Scuola di Specializzazione in
Chirurgia Generale dell'Universita degli Studi di Padova

» Nel 2007 Tutor in Tecnica chirurgica def prelievo di organi addominali corsi FITOT e
CNT

e Dal 20082011 Tutor corsi AISF-SIGE sulf epatocarcinoma e trapianto per
neoplasia

» 2010-2015 Tutor e valutatore per tirocinio pre e post-lauream

s Dal 2011 a oggi insegnamento presso la Scuola di Dottorato di Ricerca in Scienze
Mediche Cliniche e Sperimentali dell Universita degli Studi di Padova

s Correlatore di 3 tesi di laures, 3 tesi di specializzazione, 1 tesi di master

Attivita di Ricerca

» E'stato moderatore in 3 congressi, relatore in 85 congressi e tutor in 2 congressi

¢« Ha collaborato alia realizzazione di numerosi progetti di ricerca nazionali e
internazionali

» Ha ricevuto premi e riconoscimenti nazionali e internazionali per attivita di ricerca in
tema di trapianti epatici
Membro di Sociefa Nazionali & Internazionali

+ Associate Editor delle riviste internazionali: World Journal of Hepatology, BMC
Gastroenterology

» Editorial Board del “World Journal of Gastroenterology
» Reviewer di numerose riviste internazionali

Attivita clinica

« Dal 1995 al 1990 Allievo internc per teSI presso la Clinica Chirurgica |
delfUniversita degli Studi di Padova

+ Dal 1989 al 2005 Medico Specializzando pressc la Clinica Chlrurglca I {gruppo
trapianti) dell' Universita degli Studi di Padova

Dal 2006 Medico Frequentatore Clinica Chirurgica | dellUniversita degli Studi di
Padova

Fib s, g
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» Nel 2006 Assistente chirurgo presso la Chirurgia del’Ospedale di Abano Terme

(PD)

« Dal 2006 al 2007 ha svolto Attivita ibsro Professionale presso PUnita di Chirurgia

dell'lstituto Oncologico Veneto

» Dal 2007 al 2009 Dirigente Medico di | livelio presso 'Unita di Chirurgia dell’istituto

Oncologico Veneto

o Dal 2010 a oggi & Dirigente Medico a tempo indeterminato presso I'Unita di
Chirurgia Epatobiliare e Trapianti Epatici del’Azienda Ospedaliera di Padova

» Da dichiarazione allegata dichiara di aver svolto 2200 interventi come primo o
secondo operatore e circa 1575 ore di atlivith ambulatoriale

» Lattivita clinica & stata prevalentemente indirizzata alla patologia del fegato e in

particolare alla trapiantologia
Pubblicazioni scientifiche

Det 18 lavori presentati if totale dell'impact Factor & 110,5

Lavork n® 1 2 3 4 5
Originalita, Innovativitd, Rigore, Rilevanza Oitima Buona | Ottima Ottima Suff
Congruenza Si Si Si Si Si
Rilevanza nella comuniia scientifica Molto Suff Molto Molto Suff
alta alta alta
Tecniche chirurgiche SI/NO No No No No No
posizione del candidato alfinterno | 2 N TN 2N 2N iN
dell’'Autorship :
coerenza con il resto dell’ altivita scientifica gi si 5i 8i Si
IF delle pubbiicazioni presentate 7.2 2.2 10,4 8,2 1
l
Lavori: n® B 7 8 8 10
Originalita, Innovativita, Rigore, Rilevanza Otlima | Bueona | Eccellente | Buena | Buona
Congruenza Si . Si Si Si Si
Rilevanza nella comunita scientifica Molto Alta Molto alta | Buona | Buona
alta
Tecniche chirurgiche SI/NO No No Ne No No
posizione de! candidato allinterno | 1N 1N TN 1N TN
dell’ Autorship
cosrenza con ii resto dell'attivita scientifica i si sl si si
IF delle pubkligazioni presentate 11,2 38 24.7 35 3.1
Lavori: n° 11 12 13 14 15
Criginalita, Innovativita, Rigore, Rilevanza Buona | Oftima Ottima Buona | Ottima
Congruenza Si Si §i Si Si
Rilevanza nella comunita scientifica Alla Molio Molto Alta Molio
alta alta alta

Tecniche chirurgiche SIINO No No No No No
posizione dei candidato all'interno | 1 N 1N 1N TN TN
dellAutorship
coeranza con il resto dell’attivita scientifica si Si si si
IF delle pubblicazioni presentate 24 10,4 10,4 10,4

7?‘7 Q N\ @ 14




GIUDIZIO COLLEGIALE DELLA COMMISSIONE

It curriculum & di livello molto buono in particolare per ¢ié che concerne I'atlivita scientifica
che si & concretizzata in pubblicazioni di ottimo livello editoriale con alto Impact factor e H
index (IF delle pubblicazioni presentate 110.5 e IF medio di 7.36). Ha ricevuto 14 premi
nazionali e internazionali in riconoscimente della qualita della ricerca prodotta. E' reviewer
e membro di Editorial boards di importanti riviste internazionali.

L'atiivita didattica & sufficiente e commisurata al suoc ruolo di Dirigente Medico. In
particolare si & estrinsecata nelambito della Scuola di Specializzazione e del Dottorato di
Ricerca.. Dal curriculum non si evince la capacita di reperimento di fondi per Ia ricerca.
L'attivita clinica & buona, continuativa e prevalentemente dedicata ad interventi di chirurgia
epatoblllare Ha parteCIpa’fo a numerosn congressi nazxonall ¢ intérnaziohali. -

LA COMMISSIONE

Prof. Claudio Bassi professore di prima fasgia presso !Universita degli Studi di Verona
' ()

(FIRMA) \ _‘ )

Prof. Nicold Basst professore di prifia ffascia p i degli Studi di Padova
(FIRMA) KX R = ) >7 8 -

 Prof. Umberto Cillo professore di pnma fas ' di di Padova

(FIRMA) sk

Prof. Antomo Danigle Pinna professcre, ¢ ', pfiprea a5 5Cj2 presso IUmversﬂa degh Studi di
Bologna (FJRS ‘ ' _

.Prof. Andrea Renda professore di prim fasma prasso 'Universita degll Studi di Napoli

: FIRM :
Peilovics iﬁ MA) M
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UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI PADOVA

Procedura selettiva per ia chiamata di n. 1 posto di Professore di seconda fascia presso il
Dipartimento di Dipartimento di Scienze chirurgiche oncologiche e gastroenterologiche -
DISCOG, per it settore concorsuale 08/C1 — Chirurgia generale (profilo; settore scientifico
disciplinare MED/18 — Chirurgia generale), al sensi dellart. 18, comma 1, Legge 30
dicembre 2010, n. 240, bandita con Decreto Rettorale n. 755/2015 del 27 febbraio 2015, il
cui avviso @ stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 19 del 10 marzo 2015, IV serie
speciale — Concorsi ed Esami. Primo bando.

allegato D) al Verbale 3 del 20 LUGLIO 2015

Candidato Dr. ENRICO GRINGER!

ACCERTAMENTO DELLA QUALIFICAZIONE SCIENTIFICA E DELLE COMPETENZE LINGUISTICHE

GIUDIZIO COMPLESSIVO: La Commissione ha valutato:

It colloquio relativo alle competenze scientifiche e la discussione relativa alle
pubblicazioni presentate ha messo in evidenza una ottima capacita di organizzare
la elaborazione scientifica con particolare riferimento allo sviluppo di programmi di
ricerca in ambito di chirurgia sperimentale nel grande e nel piccolo animale e nella
realizzazione di studi di approfondimento di tecnica chirurgica.

I candidato ha discusso con proprieta e competenza linguistica (lingua inglese) le
pubblicazioni presentate.

Candidato Dr. ALESSANDRO VITALE

ACCERTAMENTO DELLA QUALIFICAZIONE SCIENTIEICA E DELLE COMPETENZE LINGUISTICHE

GIUDIZIO COMPLESSIVO:
Il candidato non si presenta al colloguio

Padova, 20 Luglic 2015



LA COMMISSIONE

Prof. Claudio Bassi professore di prima fasci
(FIRMA)

Prof. Nicold Bassi professore di pri rf

(FIRMA) e
S *
Vv

Prof. Umberto Cillo professore di-prim
(FIRMA)

Prof. Antonio Daniele Pinna professore Y iMa fascia presso I'Universita degli Studi di
Bologna (FIRA)~ -

Prof. Andrea Renda professore di prima fascia presso I'Universitd degli Studi di Napoli
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UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI PADOVA

Procedura selettiva per la chiamata di n. 1 posto di Professore di seconda fascia presso il

- Dipartimento di Dipartimento di Scienze chirurgiche oncologiche e gastroenterologiche -
DISCOG, per il settore concoarsuale 08/C1 ~ Chirurgia generale (profilo: settore scientifico
disciplinare MED/18 — Chirurgia generale), ai sensi delfart. 18, comma 1, Legge 30
dicembrs 2010, n. 240, bandita con Decreto Rettorale n. 755/2015 del 27 febbraio 2015, il
cui awiso & stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 19 del 10 marzo 2015, IV serie
speciale — Concorsi ed Esami. Primo bando.

allegato E) al Verbale 3 del 20 Luglio 2015

b

GIUDIZ COMPLESS[VE DELLA COMMISSIONE.
Y . . Ve |

CANDIDATOQ: Dr. ENRICO GRINGER!

GIUDIZIO COMPLESSIVO: La Commissione ha valutato:

La commissione ha valutato 1l curriculum didattico, scientifico e assistenziale del Dott.
Enrice Gringeri. La commissione unanime ritiene oftima la qualificazione scientifica,
didattica e le competenze linguistiche del candidato, come appurate dall'esito de colloguio
e giucica il Dott Enrico Gringeri come ampiamente idaneo e meritevole a ricoprire il ruolo
di professore universitario di seconda fascia.

CANDIDATO: Dr. ALESSANDRO VITALE

GIUDIZIO COMPLESSIVO: La Commissione ha valutato:

La commissione ha valutato il curriculum didattico, scientifico e assistenziale del Doit
Alessandro Vitale. La commissione ritiene molto buona la qualificazione scientifica e
didattica del candidato. I candidato nan si presenta al colloguio.

CONCLUSIONE:

Sulla base di quanto sopra esposto, in termini comparativi il Dott Enrico Gringeri & stato
individuato all'unanimita quale candidato idoneo della presente procedura selettiva per le
seguenti motivazioni:

Coerentemente con quanto sopra esposto in dettaglio il Dott Enrico Gringeri & stato
individuato come idoneo a ricoprire il ruclo di professore di seconda fascia per il settore
scientifico disciplinare indicato nel bando.

Padova, 21 Luglio 2015
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